Roma, 25 febbraio 2019

## DECRETO DEL COMMISSARIO AD ACTA FEDERAZIONE GINNASTICA D'ITALIA

VISTO il D.lgs. 8 gennaio 2004 n. 15;

VISTA la Legge 11 gennaio 2018, n. 8;

**VISTO** lo Statuto del C.O.N.I. in vigore;

VISTA la delibera del Consiglio Nazionale del C.O.N.I. n. 1613 del 4 settembre 2018 e il successivo Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ufficio per lo Sport del 14 settembre 2018 di approvazione dei Principi Fondamentali degli Statuti delle Federazioni Sportive Nazionali e delle Discipline Sportive Associate;

VISTA la delibera della Giunta Nazionale del C.O.N.I. n. 375 del 20 settembre 2018 di autorizzazione del Presidente del Consiglio Nazionale del C.O.N.I. alla nomina dei Commissari ad acta per l'attuazione delle modifiche statutarie necessarie al recepimento dei predetti Principi Fondamentali degli Statuti delle Federazioni Sportive Nazionali e delle Discipline Sportive Associate;

VISTA la Nota del Segretario generale del C.O.N.I. del 25 settembre 2018 con la quale si comunicava al sottoscritto l'incarico di Commissario *ad acta* della Federazione Ginnastica d'Italia al fine di provvedere all'adeguamento dello Statuto federale ai Principi Fondamentali degli Statuti delle Federazioni Sportive Nazionali e delle Discipline Sportive Associate, come modificati dal Consiglio Nazionale del C.O.N.I. con delibera n. 1613 del 4 settembre 2018, nonché alla Legge 11 gennaio 2018, n. 8;

**VISTO** lo Statuto federale vigente;

**RILEVATO** che tale Statuto non risultava conforme ai Principi Fondamentali degli Statuti delle Federazioni Sportive Nazionali e delle Discipline Sportive Associate nonché alla Legge 11 gennaio 2018, n. 8;

**CONSIDERATA** la delibera del Presidente della Federazione Ginnastica d'Italia, cav. Gherardo Tecchi (n. 45/2019 del 25 febbraio 2019), di approvazione delle modifiche allo Statuto federale proposte dallo scrivente Commissario *ad acta* nonché la correlata comunicazione a firma del Segretario generale della Federazione Ginnastica d'Italia di pari data.

Tutto ciò visto, rilevato e considerato il sottoscritto, nella propria qualità di Commissario *ad acta* della Federazione Ginnastica d'Italia,

## DECRETA

l'approvazione del nuovo testo dello Statuto federale della Federazione Ginnastica d'Italia, al solo fine di assicurarne la conformità ai Principi Fondamentali degli Statuti delle Federazioni Sportive Nazionali e delle Discipline Sportive Associate, come modificati dal Consiglio Nazionale del C.O.N.I. con delibera n. 1613 del 4 settembre 2018, e alla Legge 11 gennaio 2018, n. 8, di cui in premessa.

Il testo dello Statuto federale (all. n. 1), come modificato, si allega al presente decreto e ne costituisce parte integrante.

Lo scrivente Commissario *ad acta* si riserva di adottare uno o più decreti integrativi o correttivi entro un anno dal presente provvedimento.

Si provvede alla trasmissione al C.O.N.I. per i provvedimenti di competenza.

IL COMMISSARIO AD ACTA prof. avy. Pierwigi Matera